

3.3	Eletrودuto flexivel, PVC, DN 32MM (1") - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	118,00	11,12	1.312,16
3.4	Dijuntor monopolar tipo DIN, corrente nominal de 10A - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UND	10,00	16,38	163,77
3.5	Tomada 3P+T 30A/440V sem placa - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID.	60,00	65,76	3.945,60
3.6	Interruptor simples (3 MODULOS), 10A/250V, incluindo suporte e placa - FORNECIMENTO E INSTALACAO.	UNID.	12,00	57,35	688,20
3.7	Cabo flexivel de cobre isolado, 6 MM², anti-chama 0,6/1,0 KV	M	300,00	7,73	2.319,00
3.8	Lampada fluorescente TP HO 85W - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID.	12,00	72,00	864,00
<b>5</b>	<b>PISO E REVESTIMENTO</b>				<b>R\$ 33.245,72</b>
5.1	Aterro e compactacao de piso para assentamento de ceramica	M3	9,00	87,46	787,14
5.2	Manutencao e acabamento em piso externo - incluindo passeios e rampas	M2	58,90	5,96	351,04
5.3	Revestimento ceramico para piso e parede com placas tipo esmaltada extra de dimensoes 35x35 cm aplicada em ambientes de area menor ou maior que 15m2 (Revestimento 1,20 de altura)	M2	592,39	54,20	32.107,54
<b>6</b>	<b>ESQUADRIAS</b>				<b>R\$ 8.005,30</b>
6.1	Kit de porta de madeira para verniz, padrao medio, 0,80 x 2,10cm - caixaõ, dobradiça, fechadura e instalacao	UND	7,00	649,00	4.543,00
6.2	Porta de ferro, de abrir, tipo grade com chapa, 1,00x2,10 com guarnicoes	M2	2,10	486,81	1.022,30
6.3	Janela de madeira almofada 1A, 1,5x1,5M, duas abas, incluso ferragens	UND	4,00	610,00	2.440,00
<b>7</b>	<b>ALVENARIA (complemento de muro e telhado)</b>				<b>R\$ 4.879,20</b>
7.1	Alvenaria de vedacao com blocos ceramico furados 9x19x19cm (furos horizontais), espessura da parede 9 cm, juntas de 10 mm com argamassa mista de cimento, filto e areia, assentados em 1 vez (Muro e Telhado).	M2	42,00	59,80	2.511,60
7.2	Chapisco em paredes traco 1:4 (cimento e areia), espessura 0,5cm, preparo manual	M2	72,00	5,15	370,80
7.3	Reboco para paredes argamassa traco 1:4,5 (cimento, areia fina peneirada e filto), espessura 0,5cm, preparo mecanico	M1	72,00	24,40	1.756,80
7.4	Demolicao de Pilares	UND	3,00	80,00	240,00

Alberto Galvão

Engº Civil

3000023

3000023